
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 44 DEL 05/12/2022

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  IL  RIMBORSO  SPESE  MEMBRO  DELLA 
COMMISSIONE  GIUDICATRICE  -  PROCEDURA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN 
CONCESSIONE DELL'IMMOBILE DENOMINATO "BAR MARIO" 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 11/04/2022 con la quale si 
approvava il bilancio di previsione annualità 2022-2023-20224;

Premesso:
- che il Comune di Campo nell’Elba ha indetto una procedura ad evidenza pubblica 

per l’affidamento in concessione delle strutture sul Demanio Marittimo dell’immobile 
denominato “Bar Mario”;

- che il bando di gara e i relativi allegati sono stati pubblicati al B.U.R.T e sull’Albo 
Pretorio online del Comune di Campo nell’Elba il 31/08/2022 al numero 1325/2022 
per un periodo di 90 (novanta) giorni consecutivi scadendo il 29/11/2022;

Vista  la Determinazione n. 43 del 01/12/2022 avente ad oggetto “Nomina Commissione 
giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  presentate  relativamente  all’affidamento  in 
concessione  delle  strutture  all’interno  del  demanio  marittimo  dell’immobile  denominato 
“Bar Mario”;

Preso atto che nella determina precedentemente richiamata si nominava quale membro 
esterno, esperto in materia, il Dott. Bertelli Antonio della Società Smart Procurament srls;

Preso atto che il Dott. Bertelli Antonio non ha richiesto alcuno compenso ad eccezione del 
rimborso spese di trasferta e pernottamento da sostenere;

Visto il preventivo di rimborso, prot. 17265 del 02/12/2022 redatto dal Dott. Bertelli, pari a 
€ 220,00;

Preso  atto che  tale  somma trova  copertura  al  Codice  di  Bilancio  01/05/1030299/999 
capitolo di spesa n. 101050308000/0 del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022; 

Visto il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso;

Visto l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4 e 183 del citato T. U.;

Dato atto che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

Attestato  il  rispetto dell’art.  9 c. 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147/bis 
del D. Lgs. 267/2010; 

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici; 



Dato atto che i pagamenti relativi agli impegni in questione rientrano nella disponibilità di 
cassa attribuita agli specifici Capitoli di Bilancio esercizio 2022; 

Visto il D. Lgs. n.267/2000 Testo unico degli enti locali; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Preso atto della regolarità contributiva come da D.U.R.C allegato;

Preso atto che l’importo di € 220,00 non è comprensivo di IVA che nel caso specifico è 
pari al 22%;

Ritenuto pertanto necessario impegnare la cifra di € 268,40 in favore della Soc. Smart 
Procurament Srls con sede legale a Livorno in Via Sandro Botticelli 27, 57128 Livorno (LI)  
P.iva 01954950497;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147 bis 
del D.Lgs. n.267/00;

Per quanto in premessa richiamato

DETERMINA

- Di impegnare a favore della Soc. Smart Procurament Srls con sede legale a Livorno 
in Via Sandro Botticelli  27,  57128 Livorno (LI)  P.iva 01954950497 la  somma di  € 
268,40 al Codice di Bilancio 01/05/1030299/999 capitolo di spesa n. 101050308000/0 
del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022 quale rimborso spese per la par-
tecipazione alla commissione giudicatrice;

- Di trasmettere  la presente Determinazione al Responsabile Area Finanziaria per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183 
comma 9 del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267 e diventerà esecutiva con predetta attesta-
zione.

IL RESPONSABILE
MONTAUTI DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


